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گزارش

احتمال وجود ۲  تیرانداز
 در ترور کندی

اف بــی آی اعــلام کرده اســت که 
دوهزار و ۴۰۰ پرونده گمشــده مرتبط با 
ترور جان اف کنــدی، رئیس جمهوری 

سابق آمریکا را پیدا کرده است.
پس از آنکه دونالد ترامپ در ژانویه 
فرمانی اجرائی امضا کرد تا تمام اسناد 
و پرونده هــای مربــوط به ترور ســال 
۱۹۶۳ از حالت محرمانه خارج شــوند، 
اف بی آی تحقیق جدیدی روی اســناد 

انجام داد.
این خبر در حالی منتشر می شود که 
آنا پاولینا لونا، نماینده فلوریدا و رئیس 
کارگروه جدید «افشــای اسرار فدرال»، 
معتقــد اســت «دو تیرانــداز» در ترور 

نقش داشته اند.
ایــن نظر بــا روایت رســمی که لی 
هــاروی اســوالد تنها فــرد عامل قتل 

کندی بود، در تضاد است.
اف بی آی اعلام کرد که صدها ســند 
جدید کــه به تازگی ثبــت و دیجیتالی 
شــده اند قبــلا به عنوان اســناد مرتبط 
بــا پرونده تــرور کنــدی شناســایی و 

طبقه بندی نشده بودند.
این ســازمان مشــخص نکــرد که 
پرونده هــای تازه کشف شــده چــه نوع 

اطلاعاتی را شامل می شوند.
جان اف کنــدی در ۲۲ نوامبر ۱۹۶۳ 
در ســفر به دالاس هــدف گلوله قرار 
گرفت و کشته شــد. لی هاروی اسوالد 
۲۴ســاله، تفنگدار دریایی سابق، همان 
روز بــه قتــل کندی متهم شــد، اما دو 
روز بعــد به ضرب گلولــه جک روبی، 

صاحب باشگاهی شبانه  کشته شد.
در ســال ۱۹۶۴، تحقیق کمیســیون 
وارن در مــورد ترور جــان اف کندی به 
این نتیجه رسید که اقدام اسوالد فردی 
بوده و هیچ مدرکی دال بر توطئه وجود 
نــدارد. یافته های کمیســیون تحقیقی 
ابتدا به شکل گســترده ای پذیرفته شد، 
اما شک و تردید نظریه پردازان توطئه در 
سال های بعد باعث شد بسیاری درباره 

داستان رسمی تردید پیدا کنند.
لونا در نشســت خبــری در کاپیتول 
هیل با اشــاره به کمیسیون وارن گفت: 
«بــر اســاس آنچــه تاکنون دیــده ام، 
می توانم بگویم جلســه اولیه ای که در 
کنگره برگزار شد، در مورد نظریه وجود 
فقــط یک گلولــه دارای اشــکال هایی 
بــود». او در ادامه افزود: «من معتقدم 

که دو تیرانداز وجود داشت».
لونا همچنین به نظریه ای اشاره کرد 
که ممکن اســت ســی آی ای (سیا) از 
اسوالد بیشتر از آنچه پیش تر فاش شده 

بود، می دانست.
او ادامــه داد: «ما فقــط حقیقت را 
می خواهیم؛  ســی آی ای تــا چه حد از 

قبل از این ماجرا اطلاع داشت؟».
رئیــس کارگــروه «افشــای اســرار 
فــدرال» گفــت زمانــی کــه اطلاعات 
محدودی با مردم به اشــتراک گذاشته 
شود، نظریه های توطئه شکل می  گیرند.
در حالی که بیشتر اســناد مربوط به 
ترور کندی  - بیش از پنج میلیون سند - 
برای عموم منتشر شده اند، پژوهشگران 
برآورد می کنند  ســه هزار پرونده هنوز 
به صورت کامل یا اصلا منتشر نشده اند.

ترامپ پس از بازگشت به کاخ سفید 
دســتور داد اسناد مربوط به ترور کندی 
در ســال ۱۹۶۳ و همچنین ترور مارتین 
لوترکینگ جونیور و سناتور رابرت کندی 

در سال ۱۹۶۸ منتشر شوند.
رابــرت اف کنــدی جونیــور، پســر 
رابــرت کنــدی و بــرادرزاده جــان اف 
کندی  که در حال حاضر ریاست وزارت 
بهداشت و خدمات انسانی را در دولت 
ترامــپ برعهــده دارد، معتقد اســت 
که ســی آی ای در قتــل عمویش نقش 
داشته است. این سازمان چنین اتهامی 

را بی اساس خوانده است.
اســت جزئیاتی  اســناد ممکن  این 
درباره یکــی از مهم ترین لحظات تاریخ 
آمریــکا فاش کننــد، امــا تاریخ نگاران 
می گوینــد بعید اســت  ایــن اطلاعات 
نظریه هــای توطئه دربــاره مرگ جان 

اف کندی را تأیید کنند.

لهســتان به خودش می بالد که تنها کشوری اســت که در اوایل قرن هفدهم مسکو را فتح 
کرد و دست به عقب نشینی نزد. بااین حال ورق در سال های اخیر برگشته و لهستانی ها روسیه را 
به چشــم یک تهدید وجودی برای استقلال خود می بینند. کارشناسان توضیح می دهند که چرا 

لهستان -دشمن تاریخی روسیه- به یکی از ولخرج ترین اعضای ناتو تبدیل شده است.
وقتی روســیه کریمه را در سال ۲۰۱۴ به اشغال خود درآورد، لهســتان ۱٫۸۸ درصد از تولید 
ناخالــص داخلی خود را صرف هزینه های دفاعی می کرد، اما این رقم در ســال گذشــته به ۴٫۱ 

درصد رسید و قرار است در سال ۲۰۲۵ به ۴٫۷ درصد برسد.
وزارت دفاع لهستان می گوید ارتش این کشور در حال حاضر ۲۰۷ هزار و ۵۰۰ نیرو دارد و از این 

نظر بعد از آمریکا و ترکیه سومین ارتش بزرگ ناتو محسوب می شود.
آیا برخورداری از یک ارتش بزرگ در جنگ های مدرن نقش بســزایی دارد و لهســتان بودجه 

دفاعی سنگین تر خود را عاقلانه هزینه کرده است؟
تیم ریپلی، تحلیلگر دفاعی و نویسنده کتاب «مردان سبز کوچک: حکایت قدرت نظامی نوین 
روســیه»، گفت: «با توجه به اینکه نفرات و تجهیزات نیروهای مســلح دیگر کشــورها از جمله 

کشورهای بزرگ اروپایی کاهش یافته است، نیروهای مسلح لهستان دست بالا را دارند».
او گفت: «لهســتانی ها همچنین نیروهای ذخیره زیادی دارند که در آموزش، آماده ســازی و 
تجهیز آنها جدیت به خرج می دهند. لهســتانی ها همچنین از یک ســازمان دفاع مرزی بســیار 
عریــض و طویل برخوردارند. از این رو نفــرات زیادی دارنــد و از توانمندی های د رخور توجهی 

برخوردارند».
به گفته ریپلی، نیروهای مسلح لهستان در مقایسه با ارتش بریتانیا که ۷۳ هزار نیروی فعال 
و ۲۵ هزار نیروی ذخیره دارد، از وضعیت به مراتب بهتری برخوردار اســت. وزارت دفاع لهستان 
در وب سایت خود نوشته که نیروهای ذخیره این کشور - ۵۰ هزار نیروی دفاع سرزمینی- «بخشی 
جدایی ناپذیر از پتانســیل دفاعی و بازدارندگی لهستان هستند». به گفته این وزارتخانه، نیروهای 
ذخیره وظیفه انجام عملیات جنگی ضد هیبریدی و نامتقارن و ارائه پشــتیبانی از دیگر نیروهای 

ناتو در لهستان را بر عهده دارند.
لهســتان قانون ســربازی اجباری را در ســال ۲۰۱۰ لغو کرد؛ از این رو، ارتش این کشور کاملا 
تخصصی اســت. ریپلی می گوید این نیروها از یک روحیــه جمعی یکپارچه و یک طرح دفاعی 

ساده برای دور نگه داشتن دشمن برخوردارند.
او گفــت: «نکته مهمی که باید در مورد سیاســت دفاعی نیروهای مســلح لهســتان به آن 
توجه کنید، این اســت که همه چیز در دفاع ملی خلاصه می شــود. آنها با جاه طلبی متظاهرانه 

انگلیسی ها و آمریکایی ها که می خواهند کدخدا و مدافع جهان باشند، میانه ای ندارند».
ریپلی گفت که سربازان لهستانی برخلاف همتایان آمریکایی خود صرفا بر حفاظت از سرزمین 
خود تمرکز دارند. «تهییج نیروها برای دفاع از میهن بســیار آســان تر از این اســت که آنها را به 

کشته شدن در راه چند روستای افغانستان وادارید». 
با این حال، آلبرت سویژینســکی، مدیر بخش تحلیلی اندیشــکده راهبرد و آینده ورشــو، به 
اپک تایمز گفت تعداد نیروهای مســلح لهستان ما را گمراه می کند. او گفت: «روی کاغذ درخور 
توجه اســت، اما  مشکل این است که تعداد نیروها بیشتر یک مقوله سیاسی است تا نظامی». او 
افزود: «روســیه یک «تهدید وجودی» است، اما سیاست مداران لهستانی تعداد نیروهای خود را 
بیشــتر از حد واقعی اعلام می کنند». سویژینســکی گفت: «آنها نفراتی را که هیچ سررشته ای از 

جنگیدن ندارند، جزء آمار به حساب می آورند».
از این گذشته، آنها به جای اینکه به فکر اصلاح ساختار نیروها باشند، در حال خرید تجهیزات 
نظامی هستند. سویژینسکی گفت: «خریداری تجهیزات فراوان و بیان اینکه نیروهای زیادی دارید، 

برای تشکیل یک نیروی جنگی کفایت نمی کند».
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح لهستان در ماه اکتبر گفت این کشور به ارتش بزرگ تری نیاز 
دارد و افزود که جذب ســربازان کافی با توجه به جمعیت ســالخورده کشــور ممکن است کار 
دشواری باشد. «همه چیز نشان می دهد که ما همان نسلی هستیم که باید برای دفاع از کشورمان 
به سلاح متوسل شویم. نه من و نه هیچ یک از شما قصد نداریم این جنگ را ببازیم». این سخنان 

را ژنرال ویسلاو کوکولا در جمع حاضران در دانشگاه نیروهای زمینی در وروتسواف بیان کرد.
او افزود: «ما در این جنگ پیروز خواهیم شــد، بازخواهیم گشــت و به ساختن لهستان ادامه 
خواهیم داد؛ اما باید اقدامی صورت گیرد. ما باید نیروهای مســلحی بســازیم که برای این نوع 

عملیات آماده باشند».
کوکولا گفت که بحران جمعیتی بر روند جذب نیرو تأثیر منفی خواهد گذاشــت، اما این روند 
باید انجام شــود. او تصریح کرد: «ظرفیت دشــمن به قدری زیاد اســت که ما باید ارتشی بسیار 

بزرگ تر بسازیم؛ این به آن معناست که باید مدل خدمت عمومی را نیز اجرا کنیم».
بــه نوشــته اپک تایمــز، دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، اخیرا از کشــورهای ناتو 
خواســته اســت  پنج درصد از تولید ناخالص 
داخلی خود را به هزینه های دفاعی اختصاص 
دهنــد و تاکنون تنها لیتوانی و اســتونی با این 

هدف موافقت کرده اند.
دونالد توســک، نخســت وزیر لهستان، در 
تاریخ ۲۲ ژانویه در جمــع نمایندگان پارلمان 
اروپــا گفت که آنها «نباید از درخواســت پنج 

درصدی ترامپ آزرده شوند».
او افــزود: «برخــی فکــر می کننــد ایــن 
درخواســت غیرمعمول یا یک هشدار خشن و 
بدخواهانه است، اما می خواهم به شما بگویم 
که در این مقطع، اروپا نمی تواند از امنیت خود 

چشم پوشی کند».

بار سنگینی نیست
ریپلی گفت لهستان تلاش هماهنگی برای 
تولید تجهیزات نظامی در داخل کشــور انجام 
داده تــا اقتصاد خود را تقویــت کند. او افزود: 
«ایــن موضوع به عنوان یک بار بر اقتصاد دیده 
نمی شــود؛ زیرا پول دوباره به جریان می افتد، 
اشــتغال ایجاد می کند، درآمدهــای مالیاتی 
به همــراه دارد و از این قبیل مزایــا را فراهم 

می کند».
سویژینسکی اشاره کرد که اگرچه لهستان 

بســیاری از تجهیزات نظامی را در داخــل تولید می کند، اما همچنان بخــش عمده ای از اقلام 
گران قیمت خود را از خارج، عمدتا از ایالات متحده و کره جنوبی  تأمین می کند.

او همچنین گفت که لهستان هنوز تعدادی جنگنده MiG-29 دارد که در دهه ۱۹۸۰ خریداری 
شده اند و قرار است در ســال ۲۰۲۶ بازنشسته شوند، پس از آنکه مذاکرات درباره انتقال آنها به 

اوکراین به نتیجه نرسید.
در ســال ۲۰۲۰، لهســتان قــراردادی چهــار میلیــارد دلاری بــرای خریــد جنگنده هــای 
F-35 Lightning II از شــرکت لاکهید مارتین امضا کرد و در آگوســت ۲۰۲۴ از نخستین فروند 
این جنگنده ها رونمایی شــد. در مراســم رونمایی از این هواپیما در بازدید از مقر لاکهید مارتین 
در فورت وورث،  پاوئو بیدا، معاون وزیر دفاع لهســتان گفت: «در مواجهه با نقض حریم هوایی، 
حملات سایبری و سایر تحریکات، ما باید منابع مناسبی را برای دفاع از خود در برابر این تهدیدات 

مستقیم اختصاص دهیم».
 M1A2 در سال ۲۰۲۲، ورشو همچنین یک قرارداد ۴٫۷۵ میلیارد دلاری برای خرید ۲۵۰ تانک
آبرامز امضا کرد و پس از آن، قراردادی به ارزش ۱٫۴ میلیارد دلار برای خرید ۱۱۶ تانک قدیمی تر 
M1A1 منعقد کــرد. این تجهیزات چه از خارج خریداری شــوند و چه به صورت محلی تولید 
شــوند، همه اینها مبالغ هنگفتی هزینه دارند. بودجه دفاعی ســالانه لهستان ۳۵ میلیارد دلار 

است.
در چهارم فوریه، سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) اعلام کرد هزینه های بالای 
دفاعی لهستان، همراه با افزایش هزینه های بهداشت و مراقبت های اجتماعی، به تعدیل مالی 

پایدار برای کاهش کسری بودجه نیاز دارد.
در گزارشــی که در چهارم فوریه منتشر شد، این سازمان پیش بینی کرد که اقتصاد لهستان در 
سال ۲۰۲۵ به میزان ۳٫۴ درصد و در سال ۲۰۲۶ به میزان سه درصد رشد خواهد کرد. با  این حال، 
طبــق این گزارش، «اقدامات حمایتی مالی، همراه با هزینه های اضافی در حوزه سیاســت های 

اجتماعی، بهداشت و دفاع، کسری بودجه قابل  توجهی ایجاد کرده است».
تجاوز روســیه به اوکراین ابتدا با الحاق کریمه در ســال ۲۰۱۴ و سپس حمله کامل در فوریه 
۲۰۲۲ و تصرف بخش بزرگی از مناطق جنوب و شــرق این کشــور، بــه وضوح موجب نگرانی 
لهســتان، کشــورهای بالتیک و چندین کشور دیگر شده اســت که تا اوایل دهه ۱۹۹۰، بخشی از 
«حوزه نفوذ» مسکو محسوب می شدند. ریپلی گفت که تهدید اصلی لهستان از جانب روسیه و 
متحد آن  بلاروس است. او افزود که مرز بین بلاروس و لهستان با جنگل های انبوه و بکر مسدود 

شده است که عبور از آنها دشوار خواهد بود.

اگر ورشو سقوط کند، لهستان سقوط می کند
با این حال، سویژینســکی معتقد است لهستان بسیار آســیب پذیر است؛ زیرا مرز بلاروس تنها 
۲۰۰ کیلومتر از ورشــو فاصله دارد و از طریق جاده های مناسب، این مسیر تنها سه ساعت طول 

می کشد.
او گفت: «از نظر تاریخی، روند جنگ ها معمولا به این صورت بوده که اگر ورشــو سقوط کند، 
جنگ پایان می یابد. ورشو مرکز سیستم است و اگر فروبپاشد، جنگ تمام می شود. این فاصله فقط 

۲۰۰ کیلومتر است و هیچ مانع طبیعی در مسیر وجود ندارد».
او توضیح داد که اگر روس ها در فوریه ۲۰۲۲ موفق به تصرف فرودگاه هوســتومل در حومه 
کی یف می شدند، می توانستند هواپیماهای ترابری بزرگ حامل نیرو و تجهیزات را به آنجا منتقل 

کرده و احتمالا پایتخت اوکراین را تسخیر کنند.
او گفت: «روس  ها بســیار نزدیک شدند. واقعا نزدیک شدند. نتیجه به شانس بستگی داشت. 
این یک بدشانسی برای آنها بود، اما این نباید موجب شود که از تلاش اوکراینی ها کم ارزش سازی 
شود». سویژینسکی هشــدار داد که لهستان ممکن است در تصور اینکه متحدان ناتو فورا برای 

دفاع از آن وارد عمل خواهند شد، دچار اشتباه شود.
او به ماده ۵ منشــور ناتو اشــاره کرد که تصریح می کند اعضای ناتو در صورت حمله به یک 
کشــور عضو، اقداماتی را که «ضروری تشــخیص دهند، از جمله استفاده از نیروی نظامی، برای 

بازگرداندن و حفظ امنیت منطقه آتلانتیک شمالی» انجام خواهند داد.
سویژینســکی گفت که «اقدامی که ضروری تشخیص دهند» ممکن است به معنای اعزام 
مســتقیم نیرو نباشــد. او افزود: «حتی اگر اراده سیاسی در بین همه اعضای ناتو وجود داشته 
باشــد، این روند زمان خواهد برد». سویژینســکی همچنین اظهار کرد که لهستان ممکن است 
در ســرمایه گذاری گســترده روی تانک ها دچار اشتباه شده باشــد؛ زیرا این تسلیحات در جنگ 
اوکراین در برابر پهپادها بســیار آسیب پذیر ظاهر شدند. او خاطرنشان کرد که لهستان تنها ۹۶ 
پهپاد در اختیار دارد که بیشــتر آنها پهپادهای بزرگ ریپر هســتند؛ درحالی که اوکراین هزاران 
پهپــاد تولید کــرده و از آنها به طــور مؤثر در 
میدان نبرد اســتفاده کرده اســت. ستاد کل 
نیروهای مســلح اوکرایــن در هفتم فوریه در 
یک پست فیس بوکی اعلام کرد از آغاز جنگ 
تاکنون ۲۴,۸۱۵ پهپاد روســی را منهدم کرده 
اســت. سویژینســکی گفت: «ما دربــاره نوع 
جنگی که قرار است آغاز شود، فکر نکرده ایم 
و از درس هایــی که اوکراینی ها در نبردشــان 
آموخته اند، بهره نبرده ایم. تانک ها نمی توانند 

یک جنگ را پیروز کنند».
سخنگوی وزارت دفاع لهستان در بیانیه ای 
که از طریق ایمیل به اپک تایمز ارســال شــد، 
اظهــار کرد کــه افزایش هزینه هــای دفاعی 
کشور «سرمایه گذاری در صلح و رفاه از طریق 

بازدارندگی» است.
او گفت: «از طریق این هزینه ها، لهســتان 
نقــش خود را به عنوان یکــی از اعضای مهم 
ناتو، هم بــرای منطقه و هم برای کل قاره، به 
رسمیت می شناسد. این یک الگو برای شرکای 
ماست که امنیت چیزی نیست که بتوان آن را 

به تنهایی تأمین کرد».
«این مســئله نیازمند تغییری اساســی در 
طرز فکر است که بر مزایای سرمایه گذاری در 
حفظ صلح، احیای صنایع و تقویت همکاری 
با شــرکایمان و نشــان دادن تعهد واقعی به 

ارزش های خود متمرکز باشد».

سومین ارتش بزرگ ناتو  نمی داند بودجه خود را چگونه خرج کند

تهدید روسیه و ولخرجی لهستان اصرار رئیس جمهور آمریکا بر ایده جنجالی درباره غزه

ترامپ کوتاه نمی آید
رئیس جمهور آمریکا در دیدار با پادشــاه اردن بــاز هم ایده جنجالی 
تصاحب غزه و جابه جایی ســاکنان آن را مطرح کرد. پادشاه اردن در 
این دیدار در کاخ ســفید پیشنهاد داد که دو هزار کودک در معرض خطر غزه 
را می پذیرد، اما با تصمیم کلی ترامپ برای جابه جایی ســاکنان غزه موافقت 

نکرد.
دونالــد ترامپ در دیــدار با ملک عبــداالله دوم، پادشــاه اردن، گفت که 
می تواند دســتور تصاحب نوار غزه را صــادر کند و برای تصاحب این منطقه 

نیازی به صرف پول مالیات دهندگان آمریکایی ندارد.
ترامــپ در جمع خبرنــگاران حاضر در کاخ ســفید و درحالی که در کنار 
پادشاه اردن نشسته بود، گفت: «قصد نداریم آنجا را بخریم، آنجا را تصاحب 
می کنیم. ما کنترل آنجا را به دســت می گیریم و تضمین می دهیم که صلح 

برقرار خواهد شد».
ترامپ پیشــنهاد کرده کــه آمریکا می توانــد ســرزمین های جنگ زده را 
بازســازی کند و توســعه اقتصادی گســترده ای را در دســتور کار قرار دهد. 
درعین حال او خواســتار جابه جایی ســاکنان غیرنظامی غزه شــد و گفت که 

تضمینی برای بازگشت آنها به غزه وجود ندارد.
هنوز مشخص نیست ساکنان غزه در سایه پیشنهاد ترامپ برای بازسازی 
غــزه به کجا منتقل خواهند شــد. ترامپ پیشــنهاد کرده که مصــر یا اردن 
می توانند اکثر این فلســطینی ها را پذیرش کنند، اما این  دو کشــور از ایده او 

استقبال نکرده اند.
یک روز قبل، ترامپ در ســخنانی در کاخ سفید گفته بود اگر مصر و اردن 
از پذیرش ســاکنان غزه خودداری کنند، کمک به مصر و اردن متوقف خواهد 

شد.
اردن در ســال ۲۰۲۳ حدود ۱٫۷ میلیارد دلار کمک از آمریکا دریافت کرد 
کــه ۷۵ درصــد آن اقتصادی و مابقــی نظامی بود. اردن پــس از اوکراین و 

اسرائیل سومین مقصد بزرگ کمک های آمریکا بود.
مصر چهارمین مقصد بزرگ کمک های آمریکا بود که بالغ بر ۱٫۵ میلیارد 

دلار دریافت کرد؛ ۸۱ درصد از این کمک ها نظامی بودند.
عبداالله که به همراه ترامپ در مقابل رســانه ها حاضر شد، با پیشنهاد او 
مبنی بر جابه جایی گســترده ســاکنان غزه موافقت نکرد، اما گفت که اردن 

شماری از کودکان در معرض خطر غزه را می پذیرد.
عبداالله به خبرنگاران گفت: «گفت و گوی جالبی داشتیم. یکی از کارهایی 
کــه می توانیم فورا انجام دهیــم، پذیرش دو هزار کودک ســرطانی یا بیمار 

بدحال است».
پادشاه اردن گفت که منتظر دریافت پیشنهاد متفاوت مصر درباره ساکنان 

غزه است.
ترامــپ گفت که بــا عبدالفتاح السیســی، رئیس جمهــور مصر، ملاقات 

خواهد کرد، اما هنوز برای این دیدار برنامه ریزی نکرده است.
مشخص نیســت که چگونه ممکن اســت ســاکنان غزه را به ترک آنجا 
مجاب یا تشــویق کرد. جابه جایی قهری یا اجباری ساکنان مناطق جنگ زده 

ممکن است برخلاف استانداردهای حقوق بین الملل باشد.
ترامپ در دیدار خود با ملک عبداالله در پاســخ به این سؤال که سرنوشت 
فلسطینی هایی که از ترک غزه امتناع کنند، چه می شود؟ گفت: «اگر جایگزین 
داشــته باشــند، یک نفر هم دیگر در آنجا نمی مانــد. هیچ کس نمی خواهد 
آنجا بماند. آنهــا در جهنم زندگی می کنند... . تنها دلیلی که ممکن اســت 
باعث شــود فلســطینی ها بخواهند در نوار غزه بمانند، این اســت که گزینه 
دیگری نداشــته باشــند». مصر، اردن و دیگر کشــورهای عربــی که در حال 
بررسی پیشنهاد ترامپ هستند، بر تعهد خود به راه حل دو دولتی برای مردم 
فلسطین تأکید کرده و خواستار ادامه بازسازی غزه شده اند تا فلسطینی ها در 

سرزمین خود بمانند.
عبــداالله پــس از دیدار با ترامپ در پشــت درهای بســته در بیانیه ای در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «به ترامپ گفتم که من و دیگر رهبران عرب 

مخالف آوارگی فلسطینی ها از نوار غزه یا کرانه باختری هستیم».
عبداالله نوشــت: «دســتیابی به صلح عادلانه بر اساس راه حل دو دولتی 

تنها راه تضمین ثبات در منطقه است. این کار مستلزم رهبری آمریکا ست».
رهبر اردن دســتیابی به آتش بس غزه را به ترامپ نسبت داد و تأکید کرد 

که آمریکا و دیگر ذی نفعان به حفظ چارچوب صلح کمک می کنند.
گروه حماس در روز ۱۰ فوریه اعلام کرد فرایند آزادی گروگان های اسرائیل 
را به تعویق می اندازد و طرف اســرائیلی را به نقــض آتش بس متهم کرد. 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل، هشدار داده که اگر حماس گروگان ها 
را تا روز ۱۵ فوریه آزاد نکند، آتش بس لغو خواهد شــد. هشدار نتانیاهو پس 
از آن مطرح شــد که ترامپ در روز ۱۰ فوریه گفت اگر حماس تا روز شــنبه 
باقی گروگان ها را آزاد نکند، اسرائیل باید خروج از آتش بس را در نظر بگیرد.
هم  زمان بــا افزایش تردیدها درباره تداوم یا توقف آتش بس اســرائیل و 
حماس، یک منبع فلســطینی روز چهارشــنبه به خبرگزاری فرانسه گفت که 
پس از تهدید اسرائیل به از سرگیری جنگ در صورتی که حماس تا آخر هفته 
گروگان ها را آزاد نکند، کشورهای میانجی  یعنی قطر و مصر «به شدت» برای 

حل این بحران تلاش می کنند.
این منبع که نخواســت نامش فاش شــود، تصریح کــرد: «قطر و مصر با 
طرف آمریکایی در تماس اند.  آنها به شدت در حال کار برای حل این بحران و 
وادار کردن اسرائیل به اجرای پروتکل بشردوستانه در توافق آتش بس و آغاز 

مذاکرات برای مرحله دوم  هستند».
بــه گزارش عرب نیوز، احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب، در نشســت 
ســران جهان در دوبی هشــدار داد که اگر ترامپ بر طرحش پافشاری کند و 
بخواهد آن را اجرا کند، خاورمیانه به چرخه جدیدی از بحران ها وارد خواهد 

شد که بر صلح و ثبات «اثری مخرب» می گذارد.

گزارش

پــس از آزادی یــک زندانی آمریکایی از ســوی مســکو که دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا آن را اقدامی با حســن نیت با هدف پایان دادن به جنگ در 
اوکراین توصیف کرد، ولودیمیر زلنسکی، رئیس  جمهوری اوکراین، اعلام کرد که 

آماده تبادل زمین با روسیه است.
ولودیمیر زلنســکی در مصاحبه ای با روزنامه گاردین گفت: ما یک منطقه را 
با قلمروی دیگر مبادله خواهیم کــرد. رئیس جمهوری اوکراین همچنین گفت 
که کشــورش تنها با شــرکای اروپایی نمی تواند از تضمین های امنیتی برخوردار 

شود. او افزود: تضمین امنیتی بدون آمریکا تضمین های امنیتی واقعی نیست.
ولودیمیــر زلنســکی پیش  از  ایــن از واگذاری هر گونه ســرزمین در تصاحب 
روســیه خودداری کرده بود، اما کی یف آماده تجارت زمین در منطقه کورســک 
روسیه است که اوکراین در یک حمله غافلگیرانه سال گذشته آن را تصرف کرد.
در اولین ســفر شناخته شــده یکی از اعضای دولت جدید آمریکا به روســیه 
از زمان بازگشــت ترامپ به قدرت در ماه گذشــته، استیو ویتکاف، فرستاده ویژه 
ترامــپ، توانســت در مذاکرات با مســکو، آزادی «مارک فــوگل» یک آمریکایی 
که از ســال ۲۰۲۱ به اتهام مواد مخدر در روســیه زندانی اســت، تضمین کند. 
ترامپ درباره آزادی فوگل به خبرنگاران گفت: روســیه با ما بســیار خوب رفتار 
کرد. درواقع امیدوارم این آغاز رابطه ای باشــد کــه بتوانیم جنگ را پایان دهیم. 
ترامــپ در مصاحبه با فاکس نیوز این اظهارات جنجالی را اعلام کرد که اوکراین 
«ممکن اســت روزی روســیه شود». نظرات او به ســرعت مورد استقبال مسکو

 قرار گرفت.

زلنسکی آماده تبادل زمین با روسیه

 سند کمپانی/ برگ سبز/کارت خودرو/ فاکتور خرید و سند 
مالکیت خوردو سواری پژو پارس  رنگ سفید روغنی 

به نام خانم 
 NAANA۱٥E۸PH۰٥٥٤۰۹      :به شماره شاسی

و شماره پلاک:    ۲۰ ایران ۷۷۸ ج ۱۴ 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 ۲۰۷I_TUسند کمپانی/ برگ سبز و سند مالکیت خوردو سواری  ٥ 

هاچ بک پاناروما  رنگ خاکستری به نام 

 NAAR۰۳FE۸NJ۳٥٥۷۹به شماره شاسی :      ٤

و شماره پلاک:       ۱۰ ایران ۵۸۳ ل ۵۲ 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


